1/2

2011年10月13日

報 道 各 位

関西学院広報室

TEL：０７９８－５４－６０１７

FAX：０７９８－５１－０９１２

次期 学部長、研究科長 選出のお知らせ

いつも関西学院広報にご理解・ご協力を賜り、ありがとうございます。

関西学院大学経済学部、商学部、人間福祉学部は、昨日10月12日の教授会において任期満了に伴う学部

長選挙を行い、次期学部長を、大学院言語コミュニケーション文化研究科は、９月24日の２０１１年度定例第６

回言語コミュニケーション文化研究科委員会において独立研究科委員長候補者選挙を行い、次期研究科委員長を

選出いたしました。

詳細は下記の通りですので、よろしくお願い申し上げます。

なお、１１月下旬までに、神学部、社会学部、理工学部、国際学部、司法研究科の各学部長・研究科委員

長を選出する予定です。随時、お知らせしますので、よろしくお願い申し上げます。

記

【経済学部長】

利光  強（としみつ・つよし）

任 期：２０１２年４月１日～２０１４年３月３１日

生年月日：１９５８年８月１２日（５３歳）

出 身 地：群馬県

現 職：経済学部教授

専 門：国際経済学

学 位：博士（経済学）

所属学会：日本経済学会、日本カナダ学会、日本応用経済学会、Canadian Economic Association、American

Economic Association、IEFS Japan

２枚目に続く⇒

2/2

【商学部長】

海道 ノブチカ（かいどう のぶちか）

任   期：２０１２年４月１日～２０１４年３月３１日

生年月日：１９４８年８月２２日（６３歳）

出 身 地：福島県

現   職：商学部教授

専   門：経営学

学   位：商学博士

所属学会：日本経営学会、経営学史学会、日本比較経営学会

【人間福祉学部長】

牧里 毎治（まきさと つねじ）

任   期：２０１２年４月１日～２０１４年３月３１日

生年月日：１９４８年５月１１日（６３歳）

出 身 地：広島県

現    職：人間福祉学部教授

専    門：地域福祉論、コミュニティーワーク論

学    位：家政学修士

所属学会：日本地域福祉学会、日本社会福祉学会、福祉社会学会など

【言語コミュニケーション文化研究科長】

門田 修平（かどた しゅうへい）

任   期：２０１２年４月１日～２０１４年３月31日

生年月日：１９５５年８月２２日（５６歳）

出 身 地：大阪府

現   職：言語コミュニケーション文化研究科教授、法学部教授

専   門：応用言語学、心理言語学

学   位：博士（応用言語学）

所属学会：ことばの科学会＜会長＞、大学英語教育学会、外国語教育メディア学会、全国英語教育学会、第二言語

習得学会、日本音声学会、日本英語音声学会、日本認知科学会ほか

本件に関するお問い合わせは広報室（０７９８－５４－６０１７）までお願いいたします。

以上